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Til  
KIIIN  
Her  
 
Indstilling vedrørende udefra kommende medlemmer af Bestyrelsen for Ilisimatusarfik  
Efter sagsbehandling i overensstemmelse med “Vejledning om procedure for udpegning og valg af med-
lemmer til bestyrelsen for Ilisimatusarfik etc.” af 2l. december 2007 § 5-7 fremsendes herved følgende 
ikke-bindende indstilling af 18 kandidater til de seks eksternt udpegede medlemmer af Bestyrelsen for Ili-
simatusarfik ledsaget af supplerende oplysninger og begrundelser for forslagene fra de enkelte forslags-
stillere.  
 
1)  
Sivso Dorph, formand for lærerforeningen IMAK  
Sdr. Herrnhutvej 23  
Postboks 867  
3900 Nuuk  
Email: sdo@imak.gl  
Sivso Dorph har gennem flere år været formand for IMAK. Han var bestyrelsesmedlem i Inerisaaviks  
bestyrelse under forberedelse af skolereformen. Her har han været en vigtig medspiller i udvikling af  
Atuarfitsialak og de videregående uddannelser.  
 
2)  
Laust Joen Jakobsen, rektor 
Professionshøj skolen København University College  
Ibstrupvej 59  
2820 Gentofte  
Email: lji@cvustork.dk  
Laust Joen Jakobsen har i 2001 været underviser på den pædagogiske diplomuddannelse i ledelse af sko-
ler og andre uddanelsesinstitutioner. Inerisaavik har siden benyttet Lausts viden i forbindelse med konfe-
rencer for skoleledere og som sparringspartner i forbindelse med Inerisaaviks fortsatte udvikling.  
 
3)  
Malan Mamersdéttir, professor, dr.phil.  
Department of Language and Literature, University of the Faroe Islands, J.C. Svabos Gøta 14, FO-100  
Térshavn, Phone +298 352500, Fax +298 352501, E-mail: MalanM@,setur.fo 
1979 Cand. Mag i fransk fra Aarhus Universitet & i dansk fra Københavns Universitet  
2000 dr.phil.  
1979-81 underviste ved gymnasiet i Térshavn  
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1981-83 lektor i dansk og færøsk ved Johann Wolfgang Goethe Universität i Frankfurt am Main.  
1983- ansat ved Føroyamålsdeild (Færøsk Institut) på Fréôskaparsetur Føroya (Færøernes Universitet),  
underviser i færøsk og nordisk litteratur samt massekommunikation  
1987-89 bestyrer for færøsk institut på Fréôskaparsetur Føroya (Færøernes Universitet)  
1991-95 Prorektor  
1998-2004 Rektor (to vaigperioder)  
2004 Professor i litteratur  
2007 Institutleder på Institut for Sprog og Litteratur  
Medlem af Kulturfonden, Forskningsrådet, Nordisk Råds organisation NORDLIKS,  
forskningsfællesskabet International Association of Scandinavian Studies, har i mange år (1984-96)  
repræsenteret Den Færøske Forfatterforening samt blevet tilknyttet Georg Brandes Forskerskolen på  
Københavns Universitet (KUA) for nyligt. 
Grunden til, at vi mener at Malan Marnersdéttir ville blive et betydningsfuldt medlem af bestyrelsen for  
Grønlands Universitetet, er hendes aktive indsats og engagement i mange områder af kultur-, forskning-
sog universitetslivet i Norden og i et mere internationalt perspektiv. Hendes mangeårige arbejde i de  
styrende organer og ledelsen af Færøernes universitet, hvor hun bl.a. har været institutleder, prorektor og  
rektor i to perioder, gør at hun er vant til strategi og økonomistyring. Ligeledes vil hendes erfaringer fra 
er  
andet lignende lille universitet som Fréôskaparsetur Føroya (Færøernes Universitet) gavne universitetet i  
Grønland også. 
  
4)  
Lone Dirckinck-Holmfeld, professor, dr.phil.  
Department of Communication, E-Learning Lab, Center for Userdriven Innovation, Learning and Design,  
Aalborg Universitet (AAU), Krogsstræde 1, DK-9220, Aalborg OE, Denmark. Phone + 45 9815 8522,  
fax. + 45 9815 9434.  
E-mail: lone@hum.aau.dk  
1980 Cand. Mag. i samfundsvidenskab, Aalborg Universitet (AAU)  
1983 Cand. Mag. i samfundsvidenskab og psykologi (AAU)  
1990 Dr. Phil. Department of Communication, Education and Epistemology, Roskilde Universitet  
Program coordinator Master in ICT and Learning (AAU)  
Program coordinator of Postgraduate Research School on Human Centered Informatics (AAU)  
Videnskabelig leder af E-Learning Lab, (AAU)  
Forskningsprofessor Institut for Kommunikation (AAU), sponsoreret af Spar North  
Professor, Institut for Kommunikation (AAU)  
Board member, the Danish Research Political Council  
Board member for the Danish Educational University. (2 periods, finished)  
Technical Advisory Panel for Info Development, World Bank. (finished)  
Power Users of Technology International Council of Partners for Education Development Center, Inc.  
(EDC) and the United Nations Fund for International Partnerships (UNFIP).  
http://home.learningtimes.net/powerusers,  
Member, CORE Group (22 members), Kaleidoscope EU Network of Excellence.  
Leading Kaleidoscope Quality Criteria Committee for Technology Enhanced Learning (2006-2008)  
Medlem af det Akademiske Råd, Det Humanistiske Fakultet, (AAU) (siden sept. 2005),  
The steering committee for The International Conference on Computer Supported Collaborative Lear-
ning,  
CSCL 2009, 2003, 2002, 1997, 1996.  
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Derudover forskningssamarbejde vedrørende E-Learning programmer i Nordamerika, Centralamerika, og 
Europa og i partnerskab med Lancaster University, University of Barcelona, Universidad Auténoma Me-
tropolitana i Mexico og Asian Universities.  
Grunden til, at vi ligeledes mener at Lone Dirckinck-Holmfeld vil være det rette medlem af bestyrelsen 
for Ilisimatusarfik er hendes faste forankring i den danske universitets- og forskningsverden, hvor hun 
igennem årene har indtaget betydningsfulde poster. En anden og nok så vægtig grund i relation til opbyg-
ningen af en dynamisk international universitetspark i Grønland, er ikke mindst hendes store forsknings-
ekspertise og engagement i et verdensomspændende arbejde med at gøre E-Learning tilgængelig, også for 
folkeslag hvis midler er begrænsede og som lever isoleret. Hendes forskningsarbejde og viden indenfor 
disse områder, samt hendes store internationale kontaktflade, hvor hun bl.a. har siddet i et teknisk rådgi-
vende panel i Verdens Banken samt hendes medlemskab af EU Networks of Excellence, vil gøre hende til 
et værdifuldt medlem af bestyrelsen i Ilisimatusarfik.  
 
5)  
Sofie Petersen, biskop over Grønlands stift  
Nuuk.  
Biskop Sofie Petersen er cand.theol. fra Københavns Universitet 1986, har siden 1987 været præst i 
Grønland, fra 1995 som biskop over Grønlands Stift. Sofie Petersen har været medoversætter af Det Nye 
Testamente til grønlandsk, er medudgiver af Den Grønlandske Bibel (2000), Ritualbogen (2005) og Sal-
mebogen (2008). Sofie Petersen er involveret i  internationalt kirkeligt samarbejde og er bl.a. medlem af 
centralkomitéen for Kirkernes Verdensråd. Sofie Petersen vil med sit indgående kendskab til et af Ilisima-
tusarfiks kerneområder kunne bidrage med vægt til at fremme Ilisimatusarfiks formål, ligesom  
biskoppens medlemskab af Bestyrelsen vil fremme Universitetets anseelse i Grønland og i udlandet.  
 
6)  
Tove Søvndahl Pedersen, repræsentationschef  
Godsparken 45  
2670 Greve  
E-mail: tsp@ghsdk.dk  
Tove er født i 1959 i Qaqortoq, er uddannet som cand.mag i samfundsfag (hovedfag) og engelsk (bifag) 
fra Odense Universitet fra 1990. Blev ansat som Præsentationschef ved Grønlands Repræsentation i Kø-
benhavn september 2007.  
Med en bred vifte af erhvervserfaring i Grønland og udlandet har vi vurderet Tove som en god og veleg-
net kandidat for Ilisimatusarfiks kommende bestyrelse.  
En kort beskrivelse af Toves erfaring kan opsummeres således:  
Konsulent, seniorkonsulent/rådgiver og kontorchef under Hjemmestyret, hvor arbejdsopgaverne bl.a. har 
været udvikling af og ansvarlig for Grønlands forbindelser til udlandet FN, ILO og EU. 
Generalsekretær for Indigenous Peoples’ Secretariat under Arktisk Råd, hvor opgaverne var at facilitere 
arktiske oprindelige folks deltagelse i den arktiske miljøstrategi og i Arktisk Råd. 
Seniorrådgiver ved Grønlandsrepræsentationen med ansvar for sager vedrørende Bæredygtig udvikling, 
Menneskerettigheder, Oprindelige folks rettigheder og udvikling i forhold til Nordisk Ministerråd, Ark-
tisk Råd og FN.  
Udsendt til EU kommissionens EuropeAid Cooperation Office. EU kommissionens generaldirekto-
rat/samarbej dskontor for forvaltningen af EU’s udviklingsbe stand.  
Afdelingen for Demokratisering og Menneskerettigheder, havde til opgave at forvalte projekt-støtte til 
beskyttelse og fremme af oprindelige folks rettigheder samt at styrke EU’s politikker om hensynet til op-
rindelige folk i EU’s udviklingsbistand. 
  
Ved omorganiseringen af EuropeAid: Afdelingen for god regeringsførelse, demokratisering, menneske-
rettigheder og ligestilling. Ansvar for kvalitetssikring og støtte til EU’s delegationer primært Asien og 
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Stillehavet samt kolleger i EU kommissionen hovedkvarter i Bruxelles i spørgsmål vedrørende program-
mer og projekter til støtte for oprindelige folk, civilsamfund, menneskerettigheder, antidiskrimination og 
fremme af retssikkerhed. Samt repræsentant for EuropeAid i EU-kommissionens arbejdsgrupper for hen-
holdsvis oprindelige folk, Roma, ligestilling af handicappede, og for forberedelsen af “EU året 2007 om 
ligeværd for alle”.  
 
7)  
Lise Togeby, professor, dr.scient.pol.  
Født 1942. Lise Togeby har arbejdet ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet siden 1966, fra 
1995 som professor. Lise Togeby er en fremtrædende repræsentant for den empiriske forskning inden for 
politologi. Dette er markeret ved flere bidrag til det store danske projekt “Magtudredningen” 1994-2004 
hvor hun blandt andet har skrevet bindet Grønlændere i Danmark. Lise Togeby var sammen med Peter 
Munk Christiansen leder af “Magtudredningen”. Af de seks forhold Landsstyret ønsker at bestyrelsen 
skal dække vil Lise Togeby bidrage vedrørende 1) kommer fra universitetsverdenen, 2) ledelseserfaring 
(har været institutleder på Institut for Statskundskab, Aarhus universitet, selv om der specifikt peges på 
virksomhedsledelse), 3) forankret i nordisk tradition med kendskab til problemstillinger vedrørende 
Grønland, 4) har gennemslagskraft via netværk og 6) vil kunne inspirere vedrørende den fremtidige ud-
vikling for Ilisimatusarfik.  
 
8)  
Henrik Leth, direktør, cand.polit.  
Er en kendt person i Grønland. Han har arbejdet i Hjemmestyrets administration, været direktør i Royal 
Greenland hvor han i mange år sammen med førstedirektøren Keld Askær udgjorde topledelsen i koncer-
nen, og er i dag er han direktør for Grønlands Arbejdsgiverforening. Henrik Leth repræsenterer et højt 
fagligt niveau inden for anvendelsen af økonomi ved den strategiske ledelse af virksomheder. Han har 
nogle gange været gæsteforelæser på kandidatstudiet i Administration, og han har stor erfaring med 
kommunikation og som foredragsholder. Af de seks forhold Landsstyret ønsker at bestyrelsen skal dække 
vil Henrik Leth bidrage vedrørende 1) kommer fra erhvervslivet og er bosiddende i Grønland, 2) erfaring 
i virksomhedsledelse og indsigt i strategi og økonomi, 4) et stort netværk i Grønland, 5) repræsentere fag-
lighed udenfor universitetsverdenen og 6) stå stærkt med kendskab til de ønsker det grønlandske samfund 
har som aftager af bachelorer og kandidater fra Ilisimatusarfik.  
 
 
9)  
Søren Rysgård, professor, ph.d.  
Center for Marinøkologi og Klimaeffekter  
Pinngortitaleriffik / Grønlands Naturinstitut  
Nuuk  
Søren Rysgaard har indvilget i at lade sig opstille. Jeg indstiller Søren Rysgaard, fordi han er højtuddan-
net, er fastansat på en grønlandsk forskningsinstitution, er uhyre aktivt publicerende, har et globalt forsk-
ningsnetværk, er meget involveret i forskning vedr. klimaforandringer, er dybt involveret i sagen omkring 
et “Klimauniversitet” i Grønland, har erfaring med opbygningen af forsker- netværk, master- og PhD-
vejledning etc., er interesseret i tværfaglige forskningsinitiativer, er resultatorienteret, er praktiker qua sit 
omfattende feltarbejde, er fortrolig med arbejdet på en sektorforskningsinstitution, og har drevet omfat-
tende feltarbejde i Grønland.  
Det vil være vigtigt med en lokalt baseret, internationalt højt estimeret, naturvidenskabelig forsker i be-
styrelsen, og det må forventes, at Ilisimatusarfik og Naturinstituttet over de kommende år nødvendigvis 
må få mere samarbejde som følge af nabo skab og interessante muligheder for at samarbejde om forsk-
ningsprojekter og/eller uddannelsesforløb.  
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10)  
Jens Rasmussen, professor, ph.d. 
Danmarks Pædagogiske Universitet.  
Director of Research Programme for Comparative Education Policy Department of Educational Sociolo-
gy  
School of Education, University of Aarhus  
Tuborgvej 164, D343  
2400 Copenhagen NV  
E-mailadresse er jera dpu.dk  
Tlf. +4588889412 +4540414643  
Vi har i flere år haft god kontakt med Jens Rasmussen og har trukket på hans erfaringer og viden om det 
uddannelsesmæssige, i processen hen imod revisionen af læreruddannelsen til en professionsrettet bache-
loruddannelse. Vi har stor respekt for hans brede internationale forbindelser og hans evne til at sætte tin-
gene i perspektiv.  
 
11)  
Henning Salling Olesen, professor, prorektor  
Roskilde Universitet  
Tlf. +45 46 74 26 72, cell +45 28870035  
P.O. Box 260, DK-4000 Roskilde  
Tiltrådte som prorektor 1. januar 2007. Henning Salling Olesen er professor i uddannelsesforskning på 
Institut for Psykologi og Uddannelseforskning på RUC. Han blev cand.mag. i dansk og litteraturviden-
skab fra Københavns Universitet i 1973 og kom til RUC umiddelbart efter universitetets grundlæggelse. 
Han var i perioden 1978-8 1 prorektor, og blev i 1995 udnævnt til professor. Foruden sit professorat og 
stillingen som forskerskoleleder bestrider Henning Salling Olesen en række tillidshverv. Han har siden 
1998 været formand for European Society for research on the Education of Adults (ESREA), er medlem 
af bestyrelsen for Inter University Centre i Dubrovnik og har desuden tætte samarbejder med europæiske 
og kinesiske universitetsnetværk.  
I Grønlandsk sammenhæng har han været rådgiver for Erhvervsuddannelsen, Uddannelsesinspektoratet 
(reference: Eyvind Christoffersen), og for Royal Greenlands personaleuddannelse (reference Ole Ramlau 
Hansen)  
Henning Salling Olesens forskningsmæssige interesser er uddannelsesforskning og forskning i livslang 
læring, særlig i tilknytning til arbejdslivet. Han har særlig arbejdet med teorier og erfaringsbaseret læring 
og med livshistorisk forskning i læreprocesser og I dag er Henning Salling Olesen en af Danmarks føren-
de uddannelsesforskere, og har opbygget et internationalt anerkendt forskergruppe, der i høj grad baserer 
sig på indtægtsdækket virksomhed. Han har også stået for opbygningen af “Forskerskolen i livslang læ-
ring”, som er en af de største humanistisksamfundsvidenskabelige forskerskoler i Danmark, og som han i 
dag er leder af.  
 
12)  
Peter Bjerregaard, forskningsprofessor, læge, dr.med.  
E-mail: pb@si-folkesundhed.dk  
Statens Institut for Folkesundhed  
Syddansk Universitet  
Øster Farimagsgade 5A, 2. sal  
1399 København K, telefon 39 20 77 77  
Peter har gennem mange år i regi af Statens Institut for Folkesundhed og i samarbejde med  
sundhedsvæsnet og andre opbygget, ledet og drevet Forskningsprogrammet for sundhed i Grønland.  
Forskningen tager udgangspunkt i analytiske og deskriptive epidemiologiske studier af helbredsforhold i  
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Grønland og omfatter en række projekter: 1) Folkesundhedsrapport for Grønland. Bogen skal være ud-
gangspunkt for Hjemmestyrets arbejde med et grønlandsk folkesundhedsprogram og for en samfundsde-
bat om folkesundhed. 2) Sundhedsprofil for Grønland. 3) Den grønlandske børnekohorte, og 4) Inuit 
Health in Transition. Mm.  
Peters formidling af sin forskningen har altid vakt stor samfundsmæssig og politisk interesse, idet projek-
ter har haft til formål at undersøge effekten af samflindsændringer, herunder især kost, fysisk aktivitet og 
sociale forhold, på forekomsten af hjertekarsygdom og diabetes blandt inuit. Hans forskningsresultater 
har blandt andet præget udformningen af Folkesundhedsprogrammet og de sundhedspolitiske målsætnin-
ger i al mindelighed. Han har på baggrund af sin forskning stor samfundsmæssig indsigt, i det han både 
har rejst og boet i byer og bygder gennem længer perioder. Peters faglige profil lever op til de krav som 
stilles til at en mulig kandidat i det han er anerkendt i cirkumpolar sammenhænge og have internationale 
forskningsmæssige og netværksrelationer lige som han i tilknytning til hans forskning miljø også har ud-
dannelsesmæssige aktiviteter på kandidat! ph.d. niveau.  
Han har været Videnskabelig redaktør af International Journal of Circumpolar Health siden 1996 med an-
svar for epidemiologi. Medredaktør af Hjemmestyrets forskningsjournal 1NUSSUK. Han er medlem af 
bestyrelsen for Grønlandsmedicinsk Selskab (formand 1991-2003) og tidligere medlem af Council for In-
ternational Union for Circumpolar Health (sekretær 1996-2000, præsident 2000-2003). Medlem af Grøn-
lands Sundhedsvidenskabelige Forskningsråd (formand 1996-2000). Han repræsenterer Grønlands 
Hjemmestyre i Arctic Monitoring and Assessment Programme. 
Ansættelser:  
Professor i Arktisk Sundhed, Statens Institut for Folkesundhed, siden 1996  
Seniorforsker, Statens Institut for Folkesundhed, 1989-1995  
Dr.med. (Disease pattern in Greenland) 1991  
Seniorrådgiver, Ministry of Health, Kenya, 1985-1989  
Speciallæge i samfundsmedicin 1986  
Chefdistriktslæge, Upernavik, 1978-1980  
Lægevidenskabelig embedseksamen, 1972  
 
13)  
Lis Wagner, professor, sygeplejerske  
Enheden for Sygeplejeforskning  
Klinisk institut, Det sundhedsvidenskabelige Fakultet  
Syddansk Universitet  
J. B. Winsløwsvej 9B.  
DK—5000 Odense  
Sygeplejerskeuddannelsen ønsker ved at pege på Lis Wagner at styrke relationen mellem Ilisimatusarfik 
og Syddansk Universitet. En relation som er særdeles vigtig for det sygepleje-/sundhedsvidenskabelig 
område, men som også kan være meget værdifuld for Ilisimatusarfik som helhed.  
Lis Wagner er en særdeles respekteret og anerkendt forsker inden for det sundhedsvidenskabelige områ-
de, såvel i Norden som internationalt, hvorfor hun er rådgiver for WHO og i øvrigt har modtaget interna-
tional anerkendelse. Hun har gennem sit virke medvirket til at udvikle sygeplejen i Danmark til et akade-
misk niveau, hvor udgangspunktet for hendes forskning er den kliniske sygepleje. Et udgangspunkt der 
ligger helt i tråd med den udvikling som vi ønsker for sygeplejen i Grønland nemlig, at udvikle den klini-
ske sygepleje på baggrund af klinisk forskning således at sygeplejen udvikles til gavn for det grønlandske 
sundhedsvæsen/samfund.  
Lis Wagner interesserer sig endvidere for folkesundhed, som også er fokus område i Grønland.  
 
 

 6



14)  
Anne Knudsen, antroplog, dr.phil.  
Født 1948, er siden 1998 chefredaktør og administrerende direktør ved Weekendavisen. Før da har hun 
bestridt forsker- og undervisningsstillinger ved Københavns Universitet, ved Carlsbergfondet og ved 
Odense Universitet (Syddansk Universitet), ligesom hun har været kronikredaktør ved dagbladet Politi-
ken og programvært på DR2. Anne Knudsen har gennem årene siddet i adskillige bestyrelser og er for 
øjeblikket blandt andet medlem af bestyrelsen for Aalborg Universitet (fra 2004). Hun har et omfattende 
videnskabeligt forfatterskab bag sig, således disputatsen En ø i Historien (1989), et banebrydende arbejde 
om slægt, samfund, kultur og politik på den franske middelhavsø Korsika, ligesom hun har mange års er-
faring som censor. Det er Instituttets opfattelse, at Anne Knudsen, der i en årrække har været en af Dan-
marks mest markante og mest respekterede stemmer, vil være særdeles egnet som eksternt bestyrelses-
medlem af Ilisimatusarfik. Det er indgået i vore overvejelser, at Anne Knudsen er opvokset i Grønland og 
kender landet indefra.  
Adresse: Sankt Markus Plads 12, 3.th, 1921 Frederiksberg C, Danmark  
e-mail: akn@weekendavisen.dk  
 
15)  
Francois Trudel, antropolog, ph.d.  
Født 1945, der i 2007 trak sig tilbage til en stilling som adjungeret professor (professeur retraité associé) i 
antropologi ved Université Lava!, Québec, efter en mangeårig karriere som ordinær professor ved samme 
universitet, har i mange år indtaget en central rolle i den canadiske forskningsverden som leder af store 
forskningsprojekter med såvel intern som ekstern finansiering. Særligt kan fremhæves, at han i årene 
2000-2006 var direktør for GETIC (Groupe d’ études Inuit et circumpolaires). I dag er Francois Trudel 
vicepræsident i det canadiske forskningsråds Polar Commission. Trudel har et stort videnskabeligt forfat-
terskab på fransk og engelsk bag sig. Blandt hans engelsksprogede arbejder kan nævnes Apostle to the 
Inuit: The Joumals and Ethnographic Notes of Edmund James Peck — The Baffin Years 1894-1905, som 
han udgav 2005 i samarbejde med Frédéric Laugrand og Jarich Oosten. Det er Instituttets opfattelse, at 
Francois Trudel som en af Canadas mest respekterede og mest indflydelsesrige personer inden for arktisk 
forskning vil være overordentlig velegnet som eksternt bestyrelsesmedlem af Ilisimatusarfik. Det er ind-
gået i vore overvejelser, at Francois Trudel i sin forskning har interesseret sig for Grønland og flere gange 
har besøgt landet, således i 1998 (Inuit Studies Conference), i 2000 (Millenium-konference) og i 2002 
(IPSSAS-seminar). Også den skandinaviske forskningsverden er han vel bekendt med, blandt andet har 
han 1997-98 opholdt sig i en længere sammenhængende periode ved Arctic Research Center, Lapplands 
Universitet, Rovaniemi, og ved Københavns Universitets Institut for Eskimologi.  
Adresse: Université Lava!, Département d’anthropologie, Pavillon Charles-De Konick, Québec (QC) GiK 
7P4, Canada.  
E-mail: Francois.Trudel@ulaval.ca  
 
16)  
Karla Jessen Williamson, ph.d.  
1451 du Gouverneur Drive, Cumberland, Ottawa, Ontario K4C 1E2, Canada  
Karla Jessen Williamson, der oprindeligt kommer fra Maniitsoq, vil gennem sin universitetsuddannelse, 
forskning og andre værdifulde erfaringer fra Canada og andre universiteter, hun har været i berøring med, 
præsentere en bred viden og engagement i bestyrelsen for Ilisimatusarfik, som kun vil være til fordel for 
os andre. 
  
17)  
Jan Brødslev Olsen, lektor, ph.d.  
Institut for Sociologi, Socialt Arbejde og Organisation  
Aalborg universitet  
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Kroghsstræde 7  
9220 Aalborg  
jbo@socsci.aau.dk  
tlf.+45 99408115  
fax.+45 98157575  
Forskningsområder: Psykologi, Pædagogik og Læring, Sociologi og Sociale forhold  
Jan har ét bredt kendskab til professionsbachelorrettet uddannelse og har dermed muligheder for, at give 
erfaringer de selv har været igennem under deres omstilling fra professionsrettede uddannelser til univer-
sitet uddannelser. 
  
18)  
Hanne Petersen, professor, dr.jur. 
Københavns Universitet  
Det Juridiske Fakultet  
Studiestræde 6  
1455 København K  
Hanne.Petersenjur.ku.dk  
tlf.+45 35323132  
fax.+45 35323201  
Kompetencer: Jura, retsteori, retsfilosofi, retspluralisme, retskultur, ret og globalisering, juridiske og 
retskulturelle i Grønland, oprindelige folk, kvinderet, køn og migration i Europa, ret og religion. Hanne 
har skrevet flere bøger om retsforhold i Grønland såvel som været ansat på Ilisimatusarfik i Nuuk i en år-
række 1995-1999.  
 
 
Jeg står naturligvis til rådighed for nærmere oplysninger eller overvejelser, som måtte ønskes.  
 
 
Med venlig hilsen,  
 
 
 
Aage Rydstrøm-Poulsen  
Rektor, dr.theol.  
 
 
 
 
Cc: Prorektor Dorthe Komeliussen; universitetsdirektør Estrid Janussen  
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